APROVADO
DISCUSSÃO

A 3-Estado do Rio de Janeiro /

CÂMARA MUNICIPAL DE C

INDICAÇÃO N° 326/2017. Cabo Frio 16 de novembro de 2017.

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO EXTENSÃO
NA LINHA DE ÔNIBUS JACARÉ X GUARANI.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o
interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de
expediente ao Exmo. Sr. Prefeito solicitando extensão da linha de ônibus Jacaré
x Guarani.

lovembro de 2017.Sala das SessõeãC
<

SILVIO DÀVEMO ÓLIVEIRA
V ereamr - Autor

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação tem por finalidade atender a solicitação dos moradores
que usufruem do transporte coletivo.

A linha de ônibus já faz o seu itinerário em parte da Rua do Pomar II, ficando
üma grande extensão da rua descoberta sem acessibilidade, tendo que percorrer
caminhos andando devido a ausência de transporte em suas ruas.

Esta solicitação vai facilitar a vida dos moradores, trazendo benefícios,
acessibilidade e dignidade. '

Desta forma, certo de contar com aprovação pelos Nobres Edis da presente
indicação, e do bom senso e visão do Exm°. Sr. Prefeito reitero os meus votos de
estima e apreço.